Astruenti v̄o si nullo v̄t̄ frequēter nōie eodē erit b̄m̄ hoc bene assignatū p̄p̄ū. vt q̄m̄ q̄ dīt̄ homis p̄p̄ū aīal discipline sus/ ceptibile. non v̄sus est frequēter eodē nomi/ ne erit b̄m̄ hoc b̄n̄ assignatū p̄p̄ū homis. Hic p̄-ponit p̄siderationē p̄sideratioē oposita p̄ori q̄ est ista. Si nullo eodem frequēt̄ v̄sus est i nōie qđ ponit̄ i p̄p̄ū assignatione. tūc b̄m̄ hoc id est cōst̄m̄ ad hoc b̄n̄ assig/ natū est p̄p̄ū. vt si quis dicerit b̄is p̄p̄ū esse discipli/ ne suscepibile nō v̄sus est frequēter eodem nōie r̄ q̄ b̄m̄ b̄n̄ erit assignatum p̄p̄ū.

Deinde destrūeti quidē si tale aliqd assig/ nauit i p̄p̄io. qđ oib⁹ insit Inutile em̄ erit qđ nō sep̄at ab aliquo. Q̄ aut̄ i p̄p̄is dicit sepa/ are oportet. velud r̄ que i definitōib⁹. Non ergo erit bene assignatū p̄p̄ū. vt q̄m̄ qui posuit sc̄iētie p̄p̄ū opinionē irrep̄abilem sub ratione vñ exīs̄ talī aliquo v̄sus est in p̄p̄io vno qđ oib⁹ inest. non erit b̄n̄ positū b̄m̄ hoc sc̄iētie p̄p̄ū.

Hic p̄-destruit p̄blema p̄p̄ū ex sup̄fluitate multoz. r̄ sunt octo p̄siderationes quaz quattuor s̄t̄ p̄sideratioē. r̄ cōtuoz. p̄sideratioē semp̄ addēdo p̄sideratioē immediate su/ am p̄sideratioē. Prima igit̄ est ista. Si aliquis assig/ nauit p̄p̄ū tale qđ sic trāscendēs omnib⁹ inest vt vñ v̄/ ens p̄blema ē destruendū. Cui⁹ ratio est. qđ tale nōie in utile erit ad p̄p̄ū. cū sit p̄tra rōnem p̄p̄ū. ex quo p̄p̄ū est qđ ab oib⁹ separat r̄ soli v̄enit. qđ igit̄ non sep̄at ab oib⁹ aliquo inutilium ponit̄ p̄p̄ū. Si ḡ transcedens non limitatus ponat in assignatione p̄p̄ū pro p̄p̄io nōis est p̄p̄ū b̄m̄ assignatum Ex⁹ est. vt si quis posuit sc̄iē p̄p̄ū esse opinionē irrep̄abile sub ratione vñ exīs̄ id est q̄ sc̄iē est vñ exīs̄ sub ratione q̄ est opinio irrep̄abilis. Et dicit̄ vñ exīs̄ scientia sub ratione. q̄ sc̄iētia ratione certissim̄ irrep̄abili affirmatur xp̄bat. Opinio aut̄ dicit̄ ab opināt̄ non ab opinabili. Hic i

13 i

Topicoz

Enī illi est vsus aliquo fm. p̄prio hoc est vno qd est trans
cendens p̄pter qd a nullo sepat. et ideo quo ad hoc non
erit bene positum p̄prium scientie

Astruenti at si in nullo vsus est cōi-sz qd ab
aliquo separaret erit bñ positum fm bñ p̄prium. ut
qm̄ q̄ dicit aial p̄prium aiam habere nullo vi
sus est communi. erit fm hoc bene positum a/
nimalis p̄prium animam habere.

Hic ponit p̄siderationē affirmatiā q̄ sumit p̄ oppo^m
et ista. Si i assignatione p̄prium i orōne circuloquere p̄
p̄prium nullo emio trāscēdēti vsus est cōi nō restricto. sed
vnt talib^m quoq̄ quidlib^m sepat ab alio tūc bñ erit assig
nati. p̄prium. Ex^m et si quis dixerit qm̄ p̄prium aialē aiam
bēre nullo vsus est emio cōi irrestricto. ergo fm hoc bñ
positum erit animalis p̄prium animam habere

Circa istas duas p̄siderationēs sūt
dubia. Primi est. An differentia additur nugatorie ip
si generi. Solutio non eo q̄ non est inutilis repeticio
quia sit ad specificādas. nec est nugatio nisi species i eadē
ratione coniungatur cum genere.

Secūdum dubiū est.

Utrū de transcendens positi in oratione circuloquē
le p̄prium restriuit bonitatem. p̄prium. Solutio non si fue
rit restrictum. quia alias non esset. p̄prium substātia. q̄ cum
sit vniū idē nōero sine sui mutatione est susceptiuū con
trarioz cū ibi ponatur vnu qd est trāscēdēs. sed specifica
tur ibi p̄ adiunctum qd est vnum numero.

Deinde destrueti qd si p̄la p̄pria assignat
eiusd. nō determinans qm̄ p̄la poit. Hō ei erit
bñ positum. p̄prium. Nā quēadmodū nihil in de
finitionibus oportet p̄ter ea q̄ indicat substā
tiam orationi adiacere aliquid plus. sic nec i
p̄prium p̄ter ea q̄ facit. p̄prium. qd dcm̄ est nihil
est orationi co assignādū. Inutile ei fit hmōi
vt qm̄ q̄ dicit ignis. p̄prium corp^m tenuissimū r
leuissimū p̄la assignauit. p̄pria. vtrūq̄ ei d̄ so
lo igne v̄m ē dicere. Nō ei erit bñ posituz. p̄
prium ignis corp^m subtilissimū r leuissimū

Hic poit iste p̄siderationē restructiuā q̄ ista. Si ali
quis assignat p̄la p̄pria eiusd. s̄cētē. et nō demiat qm̄
p̄la assignat p̄pria. assignat nō ē bñ fā. sic ei in definitiōne p̄
orōne q̄ idicat. bñaz resūnit nō q̄ aliquid adiacere qd nō
sit te bñaz resūnit. eo q̄ definitio nihil d̄ stinere su
p̄flui. ita nec in orōne circuloquere. p̄prium eo q̄ cā inno
tescēdi daf. nihil em̄ co assignādū est. p̄prio eo q̄ iutile sit
hmōi. p̄prium. p̄prio additōes sup̄flui. Ex^m et si q̄s dix
erit ignis. p̄prium ē q̄ sit corp^m subtilissimū r leuissimū. plura
assignat p̄pria. vtrūq̄ ei de solo igne v̄z ē dici. et sic vtrū
q̄ erit ignis. p̄prium. et quia vt vnum assignauit non e
rat bene positum ignis. p̄prium q̄ dicatur corpus ē sub
tilissimum r leuissimum

Astruenti vero si non plura eiusdes. p̄pria
assignauit. s̄z vnu. erit ei fm bñ positum p̄
p̄prium. vt qm̄ qui dicit humidi. p̄prium corpus
qd i oēz figurā ducit vnu assignauit. p̄prium

sed non p̄la. erit s̄z fm bñ positum huīdi. p̄prium.

Hic poit p̄siderationē structiuā q̄ sumit p̄ oppo^m
dēs q̄ astrueti bñ ē p̄structure volēti ēmāre. p̄pria. p̄prium.
derādū ē si nō plura assignauit bñ vnicū. s̄z bñ erit bñ as
signatū. p̄prium. Ex^m ē qui dicit humidi. p̄prium ē q̄ i oēm
figurā ducit eo q̄ male sit ēmābile ēmio. p̄prio. et nō ali
eno. hoc assignauit. p̄prium. et ideo erit bñ fm hoc assigna
tū. p̄prium. humidi.

Ex^m destrueti qd si eo d̄ v̄z ē cō p̄prium
assignat. a aliquo alioz q̄ s̄z eō. nō erit
bñ positum. p̄prium. Nā discēdi causa assignat
p̄prium. ergo idem quidē eidem similiter ig
notum est. Qd aut̄ alicuius eo z̄ est. q̄ s̄z ei
posterior. nō ē ēnotius. Quare nō sit p̄ hoc
maḡ aliquid discere. vt qm̄ q̄ dicit aial. p̄prium
substātia. cōspēs bō ē aliquo vsus est eo z̄ q̄
sunt animalis non erit bene positum p̄prium.

Iste est sc̄s tractar. In quo doc̄ termiāre. p̄pria p
p̄prium. p̄prium. Et ē p̄ma p̄sideratio. Si alijs assignat
aliq̄ p̄prium alicui s̄bcō. in quo p̄prio ponit s̄bcē. ali
qd. puta p̄s̄ s̄bcētua. qd aialis p̄s̄ est bō. vel essential
s̄bcē. quales p̄s̄ s̄lgen. r dīa. vel īp̄m met̄ subiectum
male facta est assignatio. Cuius rō est. q̄ p̄prium assignat
subiecto cā discēdi. si ergo assumet id assumet id
qd similiter et equaliter ignotū ē. et sic nō p̄ declarare s̄b
iectū. Si āt sumat aliq̄ eo z̄ q̄ s̄lgs s̄bcē. assumet i p̄
p̄prio qd posterior. erit s̄bcō. et sic iterz̄ declarare non poterit
q̄ nō ēnoti. p̄prium qd nō sit sue nō p̄tigit p̄ tale. p̄prium ali
quid maḡ discerit. s̄lgs declarās s̄bcē. et sic iutile assignat
nā. p̄prium. Hui^m ex^m est vt si quis animalis. p̄prium dicit esse
q̄ sit substātia. cuius species est homo. vsus est aliquo il
loz. q̄ s̄bcētua. s̄bcētua. cū adiunctis. et aliquo vsus
est qd ē aial. p̄s̄. s̄lgs. et iō non bene positum est. p̄prium

Astrueti at si neḡs eodē neḡs eo z̄ q̄ s̄z ei
aliquo v̄t. erit em̄ bñ fm bñ assignatum p̄
p̄prium. vt qm̄ q̄ posuit aial. p̄prium. ex corpe et
anima p̄positū ē. neq̄ eo z̄. neq̄ eo z̄ q̄ s̄z ei
aliquo vsus ē. erit bñ s̄z fm assignatū aial. p̄prium.
Eod at mōr i alijs p̄siderādū est. q̄ non faci
unt notius.

Hic poit p̄siderationē affirmatiā dēs q̄ astrueti v̄z v̄z
istē p̄siderationē p̄ oppo^m. s̄q̄ sp̄ciat si nec eodē s̄bcē. nec
aliq̄ qd ē. rāq̄ p̄s̄ s̄bcētua. enāl v̄t. s̄z bñ erit assignatū. p̄prium.
Ex^m et v̄z q̄ ponit aial. p̄prium. ē. q̄ sit ex aia
et corpe. neq̄ eo z̄ ē assignatū. p̄prium. neq̄ aliq̄ qd s̄bcē. sit v̄
p̄s̄ s̄bcētua. vsus ē. assignatē. p̄prium. et iō bñ erit s̄z fm assignatū
p̄prium. Eod vero modo in alijs positū in definitiōne. p̄
p̄prium. p̄siderandū ē q̄ nō faciunt subiectum notius.

Destruēti qd si aliquo vsus ē. ē ooppoito. ē
oino s̄l natura. ē posteriore aliquo. nō em̄ erit
bñ positum. p̄prium. Nā ooppoito s̄l natura. qd at
s̄l ē natura. et posteriū nō faciet noti. vt qm̄ q̄
dicit bō. p̄prium. qd malo matre ooppoito ooppo
sito v̄z bō. nō ei bñ erit assignatū bō. p̄prium.

Hic ponit philosophus aliam considerationē destru
ctiuā q̄ considerandum est. si aliquis in assignatione
p̄prium vsus ē ooppoito subiecti ē oino s̄l natura cuz s̄bcō

Quintus liber

vel posteriore eo aliquo nō est. p̄p̄iū bñ assignatuz. Quia opposita s̄l natura neutrā altero noī. inq̄tum s̄l opposita tunc ei nō erit. p̄p̄iū bñ assignatum. qd̄ s̄l natura ē cuz s̄bcō vel qd̄ posteri' ēt s̄bcō nō p̄t s̄biectum facere not'. Ex' est. vt qui dixerit boni p̄p̄iū eē qd̄ maxime ē malo opositum tunc v̄lus est oposito i assignan-
to p̄p̄iū. qd̄ assignatio non est bona.